que los interesados, en participar en el proceso de contratación, presentaran observaciones 

a través de la plataforma SECOP II proceso No. CMA-002-2022, vencido el plazo no se 

recibieron observaciones. 

Que teniendo en cuenta lo ordenado en el artículo 2.2.1.2.4.2.2 del Decreto 1082 de 2015 la 

cuantía del proceso es por valor de CINCUENTA Y CUATRO MILLONES DE PESOS M/CTE 

($54.000.000), dentro del cual se encuentran incluidos todos los impuestos, tasas y 

contribuciones a que haya lugar, suma que se establece como presupuesto oficial. 

Que el valor del presente proceso está respaldado con el Certificado de Disponibilidad 

Presupuestal –CDP- identificado con el No.

[...]

PARA LA ELABORACIÓN, DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN DE TABLAS DE VALORACIÓN 

DOCUMENTAL DE LA CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL RÍO GRANDE DE 

LA MAGDALENA – CORMAGDALENA.” 

ARTÍCULO SEGUNDO: El presupuesto oficial estimado para el proceso de Concurso de 
Méritos Abierto No. CMA-002-2022, es la suma de CINCUENTA Y CUATRO MILLONES DE 
PESOS M/CTE ($54.000.000), dentro del cual se encuentran incluidos todos los impuestos, 
tasas y contribuciones a que haya lugar, suma que se establece como presupuesto oficial. 

El valor del presente proceso está respaldado con el Certificado de Disponibilidad 

Presupuestal –CDP- identificado con el No.